
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PROCESSO N° 012/2020 - TERMO DE DISPENSA

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 
PROCESSO/CMSJS/RN nº 012/2020. Dispensa de Licitação nº 009/2020.
 
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São João do Sabugi-
RN, no uso de suas atribuições e,
 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de propaganda com carro
de som destinado à Câmara Municipal.
 
CONSIDERANDO  que  a  Câmara  Municipal  dispõe  de  recursos  financeiros
para cobrir as despesas oriundas desta contratação.
 
CONSIDERANDO  que  o  prestador  do  serviço  ora  solicitado  goza  de
idoneidade moral perante a administração pública bem como os preços do
prestador estão de acordo com o praticado no mercado.
 
CONSIDERANDO  ainda  que  após  minuciosa  e  detida  apreciação  da
documentação (CNPJ,  Certidões,  e Declaração de Inexistência de Fatos
Impeditivos  para  a  Contratação  com a  Administração  Pública),  que  a
empresa JOSECLER GARCIA DE MEDEIROS 04226413407, atende a todos
os preceitos e normas contidos na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993,  estando,  portanto,  dita  empresa  apta  a  contratar  com  a
Administração Pública Municipal.
 
DECLARO a dispensa de licitação de pessoa jurídica tendo como objeto de
serviços de carro de som para divulgação de propaganda na cidade de São
João do Sabugi-RN, no valor de R$ 1.250,00 (Mil, duzentos e cinquenta
reais), junto à empresa JOSECLER GARCIA DE MEDEIROS 04226413407,
inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoas  Jur ídica  sob  o  nº
27.233.472/0001-40, com sede na Rua Sebastião Antônio Fernandes, nº
19, São José, São João do Sabugi/RN, CEP 59.310-000.
 
São João do Sabugi/RN, 04 de março de 2020.
 
MARCÍLIO DE MEDEIROS DANTAS
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Alcides Lucena Neto
Código Identificador: 85844566

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/03/2020.
EDIÇÃO 0839. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


